



OKM/35/010/2018

LAUSUNTO HALLITUKSEN LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI YLIOPISTOLAIN JA AMMATTIKORKEAKOULULAIN MUUTTAMISESTA

Laurea-ammattikorkeakoulu kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamiseksi.

Laurea pitää myönteisenä esitystä, jossa tutkinnon osia sisältävää koulutusta voidaan myydä täydennyskoulutuksena. Tämä parantaa koulutustuotteiden tuottamista entistä edullisemmin, kun olemassa olevia moduuleita voi hyödyntää joustavasti tutkintoon johtavan koulutuksen lisäksi täydennyskoulutuksessa. Edelleen Laurea pitää kannatettavana ajatuksena tutkintoon johtavan tilauskoulutuksen mahdollistamiseksi myös EU- ja ETA -maiden kansalaisille. Ensiarvoisen tärkeää korkeakoulutuksen tasavertaisen saavutettavuuden kannalta on, että tällä tavoin rahoitetun koulutuksen seurauksena korkeakoulujen perusrahoituksen määrä ja koulutusvolyymi ei vähene. Lisäksi on huolehdittava, ettei tilauskoulutuksella kierrettäisi normaalia opiskelijavalintaa. Muutoin esitetyillä muutoksilla lienee suotuisia vaikutuksia korkeakoulujen rahoitukselliseen asemaan.


Laurea pitää kaikkiaan kannatettavana esitettyjä muutoksia erillisvalintojen entistä joustavammasta ja yhdenmukaisemmasta järjestämismahdollisuudesta. Laurea kannattaa myös siirto-opiskelijoiden hakumenettelyn muuttamista entistä joustavammaksi. Erittäin tervetullut lisäys on, että opiskelijoita yhteishaussa täyttämättä jääneille opiskelupaikoille voidaan ottaa erillisvalinnan kautta ja että erillisvalinta voidaan tehdä joustavasti hakemuskohtaisesti. Nämä muutokset voivat nopeuttaa opiskelijan valmistumista korkeakoulusta ja mahdollistaa vähäisessä määrin myös hallinnollisen työn vähentämisen.

Laurea kannattaa myös esitystä työkokemusvaatimuksen säilyttämiseksi ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon hakukelpoisuusvaatimuksissa ja esitetty kahden vuoden työkokemus on riittävä. Laurean näkemyksen mukaan, on kuitenkin tärkeää, että työkokemus lasketaan jatkossakin tutkinnon suorittamisen jälkeiseltä ajalta. Laurea kannattaa ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon hakukelpoisuusvaatimusten muuttamista edeltävän koulutuksen suhteen silloin, kun hakijalla muutoin on riittävät tiedot ja taidot opintoja varten.

Laurea kannattaa myös esitystä hankerahoitusten siirtämiseksi valtionavustuslain piiristä korkeakoulujen omaan rahoitusjärjestelmään. Tämä yhdessä ammattikorkeakoulujen rahoitusjärjestelmän uudistamisen kanssa voi edesauttaa korkeakoulujen toiminnan ja talouden pitkäjänteistä kehittämistyötä.

Kokonaisrahoituksen osalta Laurea esittää huolensa siitä, ettei liiketoiminnan harjoittamiseen liittyvien rajoitusten purkaminen yksinään lisää riittävästi korkeakoulujen voimavaroja vastaamaan tavoitteita jatkuvan oppimisen osalta. Siten ammattikorkeakoulujen perusrahoitusta olisi lisättävä.

Laurea-ammattikorkeakoulu

  
Jouni Koski  
rehtori, toimitusjohtaja